
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ 

CAMPUS UNIVERSITÁRIO ALENQUER 

DIREÇÃO 
 

Endereço: Rua Beatriz do Vale, s/n – Independência - CEP: 68.200-000 - Alenquer - Pará - Brasil 

E-mail: alenquer@ufopa.edu.br  

 

 
PORTARIA N° 03/DIR/CALE/UFOPA, DE 05 DE ABRIL DE 2021 

 
 

A DIRETORA DO CAMPUS ALENQUER, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO 
PARÁ (UFOPA), no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria n° 508/GR-UFOPA de 18 
de dezembro de 2019, publicada no Diário Oficial da União em 19 de dezembro de 2019, 
Edição 245, Seção 2, pág.28,  

 
RESOLVE: 
 
Art. 1° - Estruturar a Comissão de Avaliação de Extensão do Campus Alenquer, em 

conformidade com a resolução n° 254 de 02 de julho de 2018, com a seguinte composição: 
 
Prof. Francisco Igo Leite Soares (Presidente - Titular) 
Prof. Marco Aurélio Oliveira Santos (Titular) 
Profa. Jorgiene dos Santos Oliveira (Titular) 
Profa. Marcella Costa Radael (Suplente) 
Profa. Marilene Maria Aquino Castro de Barros (Suplente).  
 
Art. 2° - Esta Portaria terá validade de dois (02) anos, com 2 horas de carga horária 

semanal para os titulares. 
 
Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
 

JORGIENE DOS SANTOS OLIVEIRA 
 

mailto:alenquer@ufopa.edu.br

